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Anotācija Makroekonomikas priekšmets. Nacionālā kopprodukta apjoma noteikšana. Cikli tautsaimniecībā.
Nauda, bankas, inflācija. Nodarbinātība, bezdarbs.Valsts budžets. Valsts fiskālā un monetārā
politika.  Starptautiskie ekonomiskie sakari.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Izprast makroekonomikas likumsakarības kā pamatu ekonomiskās politikas veidošanai;
Noteikt ekonomiskās politikas galvenos mērķus un virzienus;
Apgūt tautsaimniecības makroekonomiskās regulēšanas instrumentus;
Mācēt novērtēt pieņemto lēmumu sociāli ekonomiskās sekas.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Semestra laikā studenti patstāvīgi gatavojas praktiskajām nodarbībām, strādājot ar literatūru, pildot
testus un rēķinot uzdevumus. Patstāvīgā darba galvenais uzdevums ir veidot studentā spējas izprast
studiju priekšmetā apgūstamo likumsakarību būtību
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Makroekonomikas būtība, tās mērķi un metodoloģija. 4 2 2 4

Nacionālo kontu sistēma. 8 12 4 16

Ekonomiskā izaugsme. 4 4 2 6

Ekonomikas cikliskā attīstība. 8 4 4 8

Makroekonomiskais līdzsvars. 12 12 6 18

Inflācija kā makroekonomiskās nestabilitātes izpausme. 6 6 3 9

Bezdarbs kā makroekonomiskās nestabilitātes izpausme. 4 6 2 8

Fiskālā politika un ekonomikas valsts regulēšana. 12 14 6 20

Nauda un banku sistēma. 10 12 5 17

Monetārā politika. 6 4 3 7

Makroekonomiskais modelis IS-LM. 6 4 3 7

Kopā: 80 80 40 120

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Studiju priekšmeta apgūšanas rezultātā studenti izprot būtiskākās makroekonomiskās
likumsakarības, ka arī spēj operēt ar svarīgākiem makroekonomiskiem rādītājiem - tos aprēķināt un
izprast to savstarpējo sakarību.

 Kontroldarbu un gala eksāmena darba
vērtēšana.

Spēj saskatīt makroekonomikas likumsakarības kā pamatu valsts ekonomiskās politikas veidošanai
un noteikt ekonomiskās politikas galvenos mērķus un virzienus.

Kontroldarbu un gala eksāmena darba
vērtēšana



Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Izprot un spēj novērtēt ekonomiskajā politikā pieņemto lēmumu sociāli ekonomiskās sekas  Kontroldarbu un gala eksāmena darba
vērtēšana

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

1.kontroldarbs 20

2.kontroldarbs 20

3.kontroldarbs 20

Eksāmens ( ar nosacījumu, ka iegūta pozitīva atzīme) 40
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